
Nr. 18120
4 juni

2025

Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei van 25 mei 2025, nr.

WJZ/ 98227778 tot wijziging van de Regeling kostenverhaal beschikkingen

van de Minister van Economische Zaken op energiegebied vanwege

indexatie van een retributie [KetenID WGK 27793]

De Minister van Klimaat en Groene Groei,

Gelet op artikel 2, derde lid, van het Besluit kostenverhaal energie;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1, onderdeel c, van de Regeling kostenverhaal beschikkingen van de Minister van Economi-
sche Zaken op energiegebied wordt ‘€ 1.199’ vervangen door ‘€ 1.705’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 mei 2025

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 18120 4 juni 2025



TOELICHTING 

Deze ministeriële regeling wijzigt de Regeling kostenverhaal beschikkingen van de Minister van
Economische Zaken op energiegebied. Voor de aanvraag voor een vergunning voor de levering van
elektriciteit of gas is de aanvrager een retributie verschuldigd. De hoogte van de retributie is sinds
1 juli 2011 niet aangepast. Met de huidige wijziging is een inflatiecorrectie doorgevoerd. Vanaf 1 juli
2025 bedraagt de hoogte van de retributie € 1.705.

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

2 Staatscourant 2025 nr. 18120 4 juni 2025


	Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei van 25 mei 2025, nr. WJZ/ 98227778 tot wijziging van de Regeling kostenverhaal beschikkingen van de Minister van Economische Zaken op energiegebied vanwege indexatie van een retributie [KetenID WGK 27793]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


